
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21.04.2025 г. № 233 

 

Об иных случаях продления или перенесения ежегодного оплачиваемого 

отпуска руководителя муниципального учреждения и (или) предприятия 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области на другой 

срок 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области постановляет: 

1. Установить, что помимо случаев, предусмотренных трудовым 

законодательством, ежегодный оплачиваемый отпуск руководителя 

муниципального учреждения и (или) предприятия Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области (далее – работник), в 

отношении которого функции и полномочия работодателя осуществляет 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области (далее – работодатель), продлевается или переносится на другой 

срок в текущем рабочем году, определяемый работодателем с учетом 

пожеланий работника, в следующих случаях: 

временной нетрудоспособности работника в случае ухода за больным 

ребенком в возрасте до 18 лет, в том числе ребенком-инвалидом, ребенком, 

переданным в семью на воспитание (усыновление (удочерение), под опеку 

или попечительство, в приемную семью; 

временной нетрудоспособности работника в случае ухода за больным 

членом семьи при лечении в амбулаторных условиях. 

2. Установить, что помимо случаев, предусмотренных трудовым 

законодательством, ежегодный оплачиваемый отпуск руководителя 

муниципального учреждения и (или) предприятия Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области (далее – работник), в 

отношении которого функции и полномочия работодателя осуществляет 

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области (далее – работодатель), переносится на другой срок в текущем 



рабочем году, определяемый работодателем с учетом пожеланий работника, 

в следующих случаях: 

по соглашению работника и работодателя. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

25.04.2016 г. № 233 «Об иных случаях продления или перенесения 

ежегодного оплачиваемого отпуска руководителей муниципальных 

учреждений и (или) предприятий Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области на другой срок». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

И.о. главы Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                                  А.С. Мельников 

 


